
Администрация 
муниципального района 

«Удорский»

«Удора» 
муниципальной районса 

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУОМ

от 2025 г.
с.Кослан, Республики Коми

№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Удорский» от 29 декабря 2020 года №1214 Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования муниципального 
района «Удорский» «Развитие физической культуры и спорта»

Руководствуясь статьей 8 Устава муниципального образования 
муниципального района «Удорский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации МР «Удорский» от 29.12.2020 г. 
№ 1214 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования муниципального района «Удорский» «Развитие физической 
культуры и спорта» изменения согласно Приложению к настоящему 
постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Удорский» по социальным вопросам Осипову Е.Г.

Глава муниципального района «Удорский» - 
руководитель администрации 
муниципального района «Удорский» Н.Д.Жилин

Володина Г.В. 
33-146



Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района «Удорский» 

 № 70 от 29 января 2025 г. 

 

 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации муниципального района 

«Удорский» от 29 декабря 2020 года №1214 «Об утверждении 

муниципальной программы МО МР «Удорский» «Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

         В муниципальной программе МО МР «Удорский» «Развитие  

физической    культуры и спорта» (далее Программа): 

1. Позицию таблицы «Объемы финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 

финансиров

ания  

муниципаль

ной 

Программы 

Прогнозный объем финансирования Программы на 2021-

2027 годы составляет всего - 320 674 267,34 рублей: 

 

2021 г. – 41 172 742,09 рублей 

2022 г. – 44 070 342,55 рублей 

2023 г. – 47 622 764,27 рублей  

2024 г. – 49 625 421,37 рублей  

2025 г. – 52 986 555,02 рублей  

2026 г. – 47 733 221,02 рублей  

2027 г. – 37 463 221,02 рублей  

 

 

 

 из них: за счет средств бюджета МО МР «Удорский» - 

275 649 406,30 рублей, в том числе по годам: 

 

2021 г. – 37 307 027,00 рублей 

2022 г. – 36 674 606,79 рублей 

2023 г. – 40 213 492,93 рублей  

2024 г. – 40 696 692,52 рублей  

2025 г. – 45 178 085,02 рублей  

2026 г. – 42 924 751,02 рублей  

2027 г. – 32 654 751,02 рублей  

 

  

 

 



 

 

 

за счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми - 45 024 861,04 рублей, в том числе по годам: 

 

2021 г. – 3 865 715,09 рублей    

2022 г. – 7 395 735,76 рублей        

2023 г. – 7 409 271,34 рублей    

2024 г. – 8 928 728,85 рублей    

2025 г. – 7 808 470,00 рублей    

2026 г. – 4 808 470,00 рублей    

2027 г. – 4 808 470,00 рублей    

 

 

 

 

         

2. Приложение №1(таблица № 3) «Информация по финансовому 

обеспечению муниципальной программы за счет средств МО МР «Удорский 

» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям 

3.Приложение №2 (таблица №4) «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов  бюджета МР «Удорский »на реализацию 

целей муниципальной программы  (с учетом средств межбюджетных 

трансфертов из республиканского бюджета, федерального бюджета и других 

источников)» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящим 

изменениям. 
 



Таблица 3

ВСЕГО 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1

всего

275 649 406,30 37 307 027,00 36 674 606,79 40 213 492,93 40 696 692,52 45 178 085,02 42 924 751,02 32 654 751,02

 отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский" 0,00

Основные 

мероприятия

1.1. Строительство и 

реконструкция спортивных 

объектов для муниципальных нужд

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский" 0,00

1.2.Модернизация действующих 

муниципальных спортивных 

сооружений 

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
3 492 461,59 500 000,00 1 450 000,00 412 000,00 1 130 461,59

1.3.  Реализация народных 

проектов в сфере физической 

культуре и спорта, прошедших 

отбор в рамах проекта "Народный 

бюджет"

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
1 278 668,00 68 000,00 206 000,00 338 000,00 333 334,00 333 334,00

1.4. Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта "Спорт-норма жизни" в 

части оснащения объектов 

спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим 

оборудованием

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
0,00

Основные 

мероприятия

2.1.Обеспечение деятельности 

учреждений физкультурно-

спортивной направленности 

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
220 880 055,39 30 118 531,16 28 294 752,10 31 549 602,20 30 000 952,87 36 550 007,02 35 905 759,02 28460451,02

2.2. Укрепление материально-

технической базы учреждений 

физкультурно-спортивной 

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
668 000,00 450 000,00 218 000,00

2.3.Создание безопасных условий в 

организациях в сфере физической 

культуры и спорта 

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
3 000,00 3 000,00

2.3.1. Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности в организациях 

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
0,00

Муниципальн

ая программа

Муниципальная программа 

МОМР "Удорский"

«Развитие физической 

культуры и спорта»

Статус

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы,  задач, 

основного мероприятия

Задача 1"Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта"

Задача 2  "Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих физкультурно-спортивную работу с населением"

Приложение №1 к изменениям, вносимым в Постановление АМР "Удорский" 

 №1214 от 29.12.2020 года "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования

муниципального района "Удорский" Развитие физической культуры и спорта» 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Информация по финансовому обеспечению

муниципальной программы за счет средств

 МО МР «Удорский» 

( руб.)



2.3.2. Мероприятия по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности спортивных 

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
0,00

2.Р.5.     ( 2.4.)  Реализация 

отдельных мероприятий 

регионального проекта "Спорт-

норма жизни" в части 

приобретения спортивного 

оборудования и инвентаря для 

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
0,00

Основные 

мероприятия

3.1.Подготовка 

высококвалифицированных 

тренерских кадров для системы 

подготовки спортивного резерва

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
0,00

3.2.Создание эффективных 

условий для притока 

квалифицированных специалистов, 

( премии, конкурсы,  иные 

подъемные выплаты и меры 

соцподдержки)

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
0,00

Основные 

мероприятия

4.1.Пропаганда и популяризация 

физической культуры и спорта 

среди жителей МО МР "Удорский"

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"

4.2.Организация, проведение 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий для населения, в том 

числе для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
5 406 648,13 734 262,42 821 230,00 1 174 554,41 1 476 601,30 1 000 000,00 100 000,00 100 000,00

4.3.Реализация Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и 

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"

Основные 

мероприятия

5.Р.5. (5.1.)      Реализация 

отдельных мероприятий 

регионального проекта "Спорт-

норма жизни",  в части подготовки 

спортивного трезерва

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
92 740,86 18 586,01 74 154,85

5.2.Организация, проведение 

официальных муниципальных и 

республиканских соревнований для 

выявления перспективных и 

талантливых спортсменов

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"

5.3. Проведение анализа 

выступлений спортсменов 

муниципальных учреждений 

спортивной направленности на 

официальных муниципальных и 

республиканских соревнованиях по 

видам спорта

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"

Задача 3 "Развитие кадрового потенциала учреждений "

Задача 4  "Вовлечение всех категорий населения МО МР "Удорский" в массовые физкультурные и спортивные мероприятия "

Задача 5  "Создание эффективной системы подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва "



Основные 

мероприятия
6.1. Координация и контроль за 

ходом реализации муниципальной  

программы

отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"

6.2.Обеспечение деятельности

учреждений в установленной сфере
отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
27 927 334,07 3 708 260,42 3 704 108,06 4 302 134,79 4 996 894,80 4 479 944,00 4 104 192,00 2 631 800,00

6.3.Обеспечение функций

муниципальных органов
отдел ФКСиТ АМР 

"Удорский"
15 900 498,26 1 724 973,00 2 198 516,63 2 418 615,52 2 466 293,11 2 814 800,00 2 814 800,00 1 462 500,00

Задача 6 "Обеспечение реализации муниципальной программы"



ВСЕГО 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

всего
320 674 267,34 41 172 742,09 44 070 342,55 47 622 764,27 49 625 421,37 52 986 555,02 47 733 221,02 37 463 221,02

республиканский 

бюджет Республики 

Коми

45 024 861,04 3 865 715,09 7 395 735,76 7 409 271,34 8 928 728,85 7 808 470,00 4 808 470,00 4 808 470,00

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 275 649 406,30 37 307 027,00 36 674 606,79 40 213 492,93 40 696 692,52 45 178 085,02 42 924 751,02 32 654 751,02

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего

республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего 3 492 461,59 500 000,00 1 450 000,00 412 000,00 1 130 461,59 0,00 0,00 0,00

республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 3 492 461,59 500 000,00 1 450 000,00 412 000,00 1 130 461,59

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего 6 012 000,00 668 000,00 2 006 000,00 3 338 000,00 3 333 334,00 3 333 334,00 0,00 0,00

республиканский бюджет 

Республики Коми 11 400 000,00 600 000,00 1 800 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 1 278 668,00 68 000,00 206 000,00 338 000,00 333 334,00 333 334,00

юридические лица

Муниципальная 

программа

1.2.Модернизация 

действующих муниципальных 

спортивных сооружений  

учреждений

1.1. Строительство и 

реконструкция спортивных 

объектов для муниципальных 

нужд

"Развитие физической 

культуры и спорта

Основные мероприятия

1.3. Реализация народных 

проектов в сфере физической 

культуре и спорта, 

прошедших отбор в рамах 

проекта "Народный бюджет"

Задача 1"Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  бюджета МР Удорский на реализацию целей муниципальной программы  (с 

учетом средств межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета, федерального бюджета и других источников)

источник 

финансирования

наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы,задачи,основного 

мероприятия

Статус

Приложение №2 к изменениям, вносимым в Постановление АМР "Удорский" 

 №1214 от 29.12.2020 года "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования

муниципального района "Удорский" Развитие физической культуры и спорта» 

Таблица 4

Оценка расходоа (тыс.руб.),годы



средства от приносящей 

доход деятельности

всего

республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего 245 590 584,24 32 795 879,98 31 487 523,01 35 211 806,46 33 844 947,73 40 328 077,02 39 683 829,02 32 238 521,02

республиканский бюджет 

Республики Коми 18 840 409,12 3 662 204,26 3 843 994,86 3 778 070,00 3 778 070,00 3 778 070,00

 средства федерального 

бюджета

местные бюджеты 218 904 599,61 28 958 766,29 27 479 061,19 31 549 602,20 30 000 952,87 36 550 007,02 35 905 759,02 28 460 451,02

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

ИТОГО 34 193 313,06 3 837 113,69 4 008 461,82 4 597 367,83 5 506 869,72 5 414 500,00 5 414 500,00 5 414 500,00

республиканский бюджет 

Республики Коми 24 710 528,85 2 677 348,82 3 192 770,91 3 662 204,26 3 843 994,86 3 778 070,00 3 778 070,00 3 778 070,00

местные бюджеты*

9 482 784,21 1 159 764,87 815 690,91 935 163,57 1 662 874,86 1 636 430,00 1 636 430,00 1 636 430,00

всего 2 742 722,00 450 000,00 1 074 722,00 0,00 1 218 000,00 0,00 0,00 0,00

республиканский бюджет 

Республики Коми 2 074 722,00 1 074 722,00 1 000 000,00
из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 668 000,00 450 000,00 218 000,00

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего 1 008 695,11 162 491,35 846 203,76 0 0

Основные мероприятия
республиканский бюджет 

Республики Коми 1 005 695,11 159 491,35 846 203,76

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 3 000,00 3 000,00

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего 0,00 0,00 0 0 0

республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 0,00

юридические лица

2.1. Обеспечение 

деятельности учреждений 

физкультурно-спортивной 

направленности

Оплата расходов по 

коммунальным услугам 

муниципальными казенными и 

бюджетными учреждениями

2.2. Укрепление материально-

технической базы 

учреждений физкультурно-

спортивной направленности

2.3.Создание безопасных 

условий в организациях в 

сфере физической культуры  

и спорта

2.3.1. Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности в организациях 

физической культуры и 

спорта  

Задача 2 "Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих физкультурно-спортивную работу с населением"

Основные мероприятия

1.Р.5.                               (1.4.) 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта "Спорт-норма жизни" 

в части оснащения объектов 

спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим 

оборудованием

1.3. Реализация народных 

проектов в сфере физической 

культуре и спорта, 

прошедших отбор в рамах 

проекта "Народный бюджет"



средства от приносящей 

доход деятельности

всего 0,00 0,00
республиканский бюджет 

Республики Коми
из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 0,00

юридические лица
средства от приносящей 

доход деятельности

всего 0,00 0,00
республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 0,00

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего

республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего 1 578 880,00 182 704,00 346 176,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00

республиканский бюджет 

Республики Коми 1 578 880,00 182 704,00 346 176,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего

республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего 3 851 155,71 734 262,42 821 230,00 1 174 554,41 1 476 601,30 1 000 000,00 100 000,00 100 000,00

2.Р.5.     ( 2.4.)  Реализация 

отдельных мероприятий 

регионального проекта 

"Спорт-норма жизни" в части 

приобретения спортивного 

оборудования и инвентаря 

для приведения организаций 

спортивной подготовки в 

нормативное состояние

2.3.1. Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности в организациях 

физической культуры и 

спорта  

2.3.2. Мероприятия по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности спортивных 

объектов организаций 

физической культуры и 

спорта  

Задача 3 "Развитие кадрового потенциала  учреждений "

Задача 4  "Вовлечение всех категорий населения МО МР "Удорский" в массовые физкультурные и спортивные мероприятия "

Основные мероприятия

Основные мероприятия

4.2.Организация, проведение 

официальных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий для 

населения, в том числе для 

лиц с ограниченными 

возможностями здоровья

3.1.Подготовка 

высококвалифицированных 

тренерских кадров для 

системы подготовки 

спортивного резерва

3.2.Предоставление мер 

социальной поддержки 

специалистам 

муниципальных учреждений 

МО МР «Удорский», 

работающих и проживающих 

в сельской местности или 

поселках городского типа

4.1.Пропаганда и 

популяризация физической 

культуры и спорта среди 

жителей МО МР "Удорский"



республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 3 851 155,71 734 262,42 821 230,00 1 174 554,41 1 476 601,30 1 000 000,00 100 000,00 100 000,00

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего

республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты

юридические лица

всего 309 136,19 61 953,35 247 182,84

республиканский бюджет 

Республики Коми 216 395,33 43367,34 173 027,99

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 92 740,86 18 586,01 74 154,85

юридические лица

всего

республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего

республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты

юридические лица

средства от приносящей 

всего

республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты

Задача 6 "Обеспечение реализации муниципальной программы"

Задача 5 "Создание эффективной системы подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва "

Основные мероприятия

5.Р.5. (5.1.)  Реализация 

отдельных мероприятий 

регионального проекта 

"Спорт-норма жизни",  в 

части подготовки 

спортивного резерва

Основные мероприятия

4.2.Организация, проведение 

официальных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий для 

населения, в том числе для 

лиц с ограниченными 

возможностями здоровья

4.3.Реализация 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" 

(ГТО)

6.1. Координация и контроль 

за ходом реализации 

муниципальной  программы

5.2.Организация, проведение 

официальных муниципальных 

и республиканских 

соревнований для выявления 

перспективных и 

талантливых спортсменов

5.3. Проведение анализа 

выступлений спортсменов 

муниципальных учреждений 

спортивной направленности 

на официальных 

муниципальных и 

республиканских 

соревнованиях по видам 

спорта

Основные мероприятия



юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

всего 31 965 973,82 4 137 135,34 4 186 147,15 4 823 130,53 5 562 424,80 5 160 344,00 4 784 592,00 3 312 200,00

республиканский бюджет 

Республики Коми 3 127 725,74 520 995,74 565 530,00 680 400,00 680 400,00 680 400,00

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 27 620 831,44 3 524 456,88 3 581 408,97 4 302 134,79 4 996 894,80 4 479 944,00 4 104 192,00 2 631 800,00

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

ИТОГО 5 594 848,81 612 678,46 604 738,18 653 532,17 807 900,00 972 000,00 972 000,00 972 000,00

республиканский бюджет 

Республики Коми
4 038 639,75 428 874,92 482 039,09 520 995,74 565 530,00 680 400,00 680 400,00 680 400,00

местные бюджеты*

1 556 209,06 183 803,54 122 699,09 132 536,43 242 370,00 291 600,00 291 600,00 291 600,00

всего 15 900 498,26 1 724 973,00 2 198 516,63 2 418 615,52 2 466 293,11 2 814 800,00 2 814 800,00 1 462 500,00

республиканский бюджет 

Республики Коми

из иных средств 

федерального бюджета

местные бюджеты 15 900 498,26 1 724 973,00 2 198 516,63 2 418 615,52 2 466 293,11 2 814 800,00 2 814 800,00 1 462 500,00

юридические лица

средства от приносящей 

доход деятельности

Основные мероприятия

6.1. Координация и контроль 

за ходом реализации 

муниципальной  программы

6.3. Обеспечение функций 

муниципальных органов

6.2.Обеспечение деятельности 

учреждений в установленной 

сфере

Оплата расходов по 

коммунальным услугам 

муниципальными казенными и 

бюджетными учреждениями


	‎D:\Новая папка\документы\Программа 2021-2023\Изменения в программу\2025 год\Постановление № 70.pdf‎
	‎D:\Новая папка\документы\Программа 2021-2023\Изменения в программу\2025 год\Изменения в программу.docx‎
	‎D:\Новая папка\документы\Программа 2021-2023\Изменения в программу\2025 год\Программа на 19.12.2024.xlsx‎

